
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o II. izmjenama i dopuna Odluke o uvjetima i 

načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s 

napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama 

 
TOČKA 6. 



Obrazloženje 
 

 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 49. stavak 4., članka 51. stavak 5. i članak 62. stavak 
5. Zakona o zaštiti životinja (Narodne novine broj 102/17, 32/19). 
 
Općinsko vijeće Općine Čavle usvojilo je Odluku o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu 
postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama 13. prosinca 2018.g. 
(Službene novine Primorsko-goranske županije 41/18) te Odluku o I. izmjenama i dopunama 
predmetne Odluke dana 21. ožujka 2019.g. (Službene novine Općine Čavle 4/2019). 
 
Prijedlogom II. izmjena i dopuna Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu 
postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama predlaže se definiranje 
novčanih kazni sukladno Zakonu o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj 57/22, 
88/22). 
 
Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću provedeno je u trajanju od 31 dan od 4. studenog do 12. 

prosinca 2022.g. te u naračenom razdoblju nije zaprimljena niti jedna primjedba/prijedlog na 

predmetnu Odluku. 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Općine Čavle. 

Slijedom navedenog upućuje se Općinskom vijeću Općine Čavle na razmatranje i usvajanje Odluku o II. 
izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s 
napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama. 
 
 
 

Općinska načelnica 
 





Na temelju članka 49. stavka 4., članka 51. stavka 5. i članka 62. stavka 5. Zakona o zaštiti životinja 
(Narodne novine broj 102/17, 32/19) i čl. 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine Primorsko-
goranske županije 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 i Službene novine Općine Čavle 03/21, 12/21 
pročišćeni tekst 4/22) Općinsko vijeće Općine Čavle na sjednici održanoj 19. prosinca 2022. godine 
donosi 
 

ODLUKU O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 
O UVJETIMA I NAČINU DRŽANJA KUĆNIH LJUBIMACA I NAČINU POSTUPANJA S NAPUŠTENIM I 

IZGUBLJENIM ŽIVOTINJAMA TE DIVLJIM ŽIVOTINJAMA 
 
 

Članak 1.  
U Odluci o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim 
životinjama te divljim životinjama (Službene novine Primorsko-goranske županije 41/18, Službene 
novine Općine Čavle 4/2019), u članku 32. stavak 1. iznos od „500,00 kn do 2.000,00 kn“ mijenja se 
iznosom od „250,00 EUR“. 
 
 

Članak 2. 
U članku 33. stavak 1. iznos od „1.000,00 kn do 2.000,00 kn“ mijenja se iznosom od „250,00 EUR“, 
u stavku 2. iznos od „5.000,00 kn do 15.000,00 kn“ mijenja se iznosom od „1.300,00 EUR“, 
u stavku 3. iznos od „2.000,00 kn mijenja se iznosom od „600,00 EUR“, 
u stavku 4. iznos od „2.000,00 kn do 5.000,00 kn“ mijenja se iznosom od „600,00 EUR“. 
 
 

Članak 3. 
U članku 34. stavak 1. iznos od „10.000,00 kn do 40.000,00 kn“ mijenja se iznosom od „1.300,00 EUR“, 
u stavku 2. iznos od „2.500,00 kn do 10.000,00 kn“ mijenja se iznosom od „600,00 EUR“, 
u stavku 3. iznos od „2.500,00 kn do 10.000,00 kn“ mijenja se iznosom od „250,00 EUR“. 
 
 

Članak 4. 
U članku 35. brišu se riječi „najnižu kaznu Zakonom i ovom Odlukom“. 
 
 

Članak 5. 
Ova Odluka objaviti će se u Službenim novinama Općine Čavle, a stupa na snagu prvog dana 1. siječnja 
2023.g. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 

Predsjednik Općinskog vijeća 
 

Norbert Mavrinac 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 Službene novine Općine 
Čavle 3/21, 12/21, pročišćeni tekst 4/22), Općinsko vijeće Općine Čavle 
na sjednici održanoj 19. prosinca 2022. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o II. izmjenama i dopuna Odluke o uvjetima i načinu držanja 

kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim 

životinjama te divljim životinjama 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	15 07 0 II. izmjene i dopune Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca.pdf (p.1)
	15 07 1 II. izmjene i dopune Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca.pdf (p.2)
	15 07 2 II. izmjene i dopune Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca.pdf (p.3)
	15 07 9 II. izmjene i dopune Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca.pdf (p.4)
	15 07 x II. izmjene i dopune Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca.pdf (p.5)

